
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО

ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

" 01” сентября 2023 г.

Об утверждении Совета профилактики 
и защиты прав несовершеннолетних

В целях реализации задач школы на 2023 - 2024 учебный год, плана 
мероприятий МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко по реализации
Закона Краснодарского края №1539-К3 «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 
крае», систематического контроля успеваемости, посещаемости учащихся, 
поддержания дисциплины в ученическом коллективе школьников, 
повышения эффективности работы с родителями, а также в целях
проведения профилактической работы среди детей и подростков, пропаганды 
здорового и безопасного образа жизни, антинаркотического воспитания, 
п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить постоянно действующий Совет профилактики
безнадзорности и правонарушений, защиты прав несовершеннолетних в 
следующем составе:
1. председатель Совета профилактики -  Усова Т.Т., зам.директора по ВР;
2. секретарь -  Рокало Л.С., социальный педагог;
3. Орёл О.А. - классный руководитель 11 «А» класса;
4. Мосол О.А - руководитель ШМО классных руководителей;
5. Кирюхина Е.Ю.- педагог-психолог;
6. инспектор ОПДН - по согласованию.
2. Совету профилактики в своей деятельности руководствоваться следующими 
действующими Положениями:
- Положение о совете профилактики МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;
- Положение об учете неблагополучных семей МБОУ СОШ № 7 им. П.Н.
Степаненко; «'
- Правила для учащихся МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;
- Положение о проведении рейдов по профилактике безнадзорности среди 
несовершеннолетних МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко;



- Критерии о постановке на внутришкольный профилактический учёт, снятии 
с учёта (Приложение 2)
3. Утвердить перечень документов социально-психологического 
сопровождения семьи, находящейся в трудной жизненной ситуации или 
социально опасном положении (Приложение 3)
4. Утвердить перечень документов социально-педагогического и
психологического сопровождения учащихся, нуждающихся в особом 
педагогическом наблюдении (состоящих на различных формах
профилактического учета) (Приложение 4)
5. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений и защиты 
прав несовершеннолетних МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко на 2023-2024 
учебный год (Приложение 5)
6. Председателю Совета профилактики, Усовой Т.Т., довести до членов Совета 
план работы, тематику и график проведения заседаний Совета.
7. К работе Совета профилактики привлекать классных
руководителей, учителей предметников, педагогов дополнительного
образования, представителей родительской общественности (по 
согласованию), привлеченных специалистов (по согласованию).
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
ВР, Усову Т.Т.

___й
Директор МБОУ СОШ № 7 
им. П.Н. Степаненко

W ’b o 'b  ш -  n V S g i  чh £ 2 £ h

С приказом S & fO fipi 01. 09. 2023 г, ознакомлены:

А.П.Редько

№
пп Ф.И.О. Дата По/пцсь

1 Усова Т.Т. 0-f.P9.Jb. i//y V
2 Рокало Л.С.
3 Орёл О.А. c it  <] М'-.Ь-Ъ
4 Мосол О.А. 0Ю 9А  Ъ
5 Кирюхина Е.Ю. €4М М % в '


